



Helse- og omsorgsdepartementet
PB 8011 Dep.
0030 OSLO

Dato:
01.02.2015
Saksbehandler:
Jostein Werner Eikeland

Referanse:
201409566-2
Deres referanse:

Hørings svar - ny autorisasjonsordning for helsepersonell utdannet utenfor EØS

- Fylkestannlegen i Vestfold er enig i de endringene som HOD har foreslått i autorisasjonsordningen for helsepersonell utdannet utenfor EØS. I mitt svar, fokuserer jeg på tannleger.

Selv om det er foretatt en jevngodhetsvurdering av utdanningen, er det viktig at de i tillegg må gjennomgå en fagprøve ved et lærested i Norge. Man må ikke bare ha bestått en eksamen, men også kunne vise at man er kyndig i det faget man skal utøve. Kandidatene må også kunne dokumentere at de har utført en viss mengde inngrep og arbeider innenfor de forskjellige fagdisiplinene

Det må være et krav til praktisk tjeneste for disse tannlegene gjerne i et strukturert og systematisk samarbeid med den offentlige tannhelsetjenesten eller de regionale kompetansesentrene. Kanskje ett eller to av kompetansesentrene kunne tatt på seg denne oppgaven ?

Det er og viktig at søkerne må bestå et kurs i nasjonale fag om norsk helsevesen og lover og regler samt hvordan man håndterer legemidler. Opplæring til å behersker norsk skriftlig og muntlig må også være et krav. Språk er viktig når man skal behandle mennesker.

Jeg vil tilføye at det ikke bare er tannleger utenfor EØS som har behov for en vurdering av utdannelsen og kyndigheten når de kommer hjem til Norge. I Vestfold har vi i de senere årene hatt to tilfeller der vi har måttet avslutte arbeidsforholdet med norske tannleger utdannet i Øst-Europa. Det er spesielt kandidater fra Polen som har vært ille. De to vi har erfaring med, hadde svært liten praktisk trening og kunne nesten ikke behandle pasienter. De taklet hverken å sette anestesi eller å legge fyllinger. Rotfylling kunne de bare teoretisk. Jeg kjenner flere liknende saker fra andre fylker. Disse tannlegene burde også gjennomgå en fagprøve når de vender tilbake til Norge. Jeg tror ikke tannhelsetjenesten i de fleste fylkene har kapasitet nok til å drive en så intensiv opplæring som noen av disse tannlegene har behov for.

Med vennlig hilsen

Jostein Werner Eikeland
direktør

Dokumentet er godkjent elektronisk og krever ikke signatur.

